

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 декабря 2024 г. N 1026

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОБЛАСТНУЮ ГОСУДАРСТВЕННУЮ ПРОГРАММУ
"СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КАЧЕСТВЕННЫМИ УСЛУГАМИ
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА НАСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ"

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную [программу](#) "Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области", утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 20.11.2013 N 929 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 24.03.2014 N 188, от 23.04.2014 N 300, от 18.07.2014 N 508, от 23.09.2014 N 661, от 26.09.2014 N 668, от 24.10.2014 N 727, от 14.11.2014 N 769, от 10.12.2014 N 839, от 26.12.2014 N 874, от 25.03.2015 N 141, от 20.04.2015 N 228, от 05.06.2015 N 311, от 22.06.2015 N 358, от 23.09.2015 N 599, от 05.11.2015 N 675, от 24.11.2015 N 736, от 25.12.2015 N 847, от 11.02.2016 N 60, от 25.02.2016 N 84, от 06.05.2016 N 247, от 28.06.2016 N 360, от 30.08.2016 N 511, от 20.09.2016 N 565, от 11.11.2016 N 667, от 29.11.2016 N 697, от 28.12.2016 N 782, от 01.03.2017 N 84, от 15.03.2017 N 129, от 23.05.2017 N 326, от 30.05.2017 N 359, от 28.06.2017 N 420, от 28.07.2017 N 499, от 30.08.2017 N 596, от 23.10.2017 N 705, от 21.12.2017 N 886, от 25.12.2017 N 895, от 09.02.2018 N 62, от 17.04.2018 N 202, от 26.04.2018 N 270, от 26.06.2018 N 425, от 12.07.2018 N 482, от 29.08.2018 N 580, от 19.10.2018 N 676, от 15.11.2018 N 730, от 13.12.2018 N 847, от 26.02.2019 N 71, от 19.03.2019 N 118, от 21.03.2019 N 135, от 15.04.2019 N 216, от 31.05.2019 N 324, от 18.06.2019 N 363, от 08.07.2019 N 406, от 31.07.2019 N 451, от 23.09.2019 N 547, от 24.09.2019 N 561, от 14.11.2019 N 680, от 18.12.2019 N 769, от 27.12.2019 N 826, от 16.03.2020 N 117, от 29.04.2020 N 251, от 25.06.2020 N 363, от 11.12.2020 N 775, от 16.12.2020 N 788, от 24.02.2021 N 100, от 17.03.2021 N 148, от 22.04.2021 N 254, от 28.04.2021 N 274, от 29.06.2021 N 394, от 27.09.2021 N 623, от 21.12.2021 N 827, от 28.12.2021 N 868, от 31.03.2022 N 193, от 29.04.2022 N 262, от 02.06.2022 N 362, от 12.07.2022 N 461, от 28.09.2022 N 682, от 07.12.2022 N 914, от 10.02.2023 N 46, от 13.02.2023 N 47, от 12.04.2023 N 173, от 30.05.2023 N 277, от 10.07.2023 N 377, от 04.10.2023 N 584, постановлений Правительства Смоленской области от 30.11.2023 N 153, от 07.12.2023 N 162, от 25.12.2023 N 247, от 29.12.2023 N 328, от 29.03.2024 N 215, от 31.07.2024 N 581, от 31.10.2024 N 825), следующие изменения:

1) в [разделе 2](#):

- [абзац восьмой пункта 10 подраздела](#) "Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на модернизацию систем теплоснабжения, централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения" признать утратившим силу;

- [абзацы пятый - седьмой пункта 10 подраздела](#) "Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на проектирование и (или) корректировку проектно-сметной документации на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения" признать утратившими силу;

- в [подразделе](#) "Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на подготовку проектной

документации и ее экспертизу в целях реализации региональной программы "Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Смоленской области":

- абзац второй пункта 9 признать утратившим силу;
- абзацы пятый и шестой пункта 10 признать утратившими силу;
- пункт 11 признать утратившим силу;

- в подразделе "Порядок предоставления и распределения субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области на осуществление мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту общественных бань":

- в пункте 3 слова "(далее также - акционерные общества)" исключить;
- пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Для перечисления субсидии органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области представляют в уполномоченный орган следующие документы:

- сведения об остатках сметной стоимости работ (акты инвентаризации) на переходящих объектах капитального строительства (при наличии указанных объектов);
- копии сводного сметного расчета в случаях, предусмотренных федеральным законодательством;
- документ об утверждении проектно-сметной документации;
- копию положительного заключения государственной экспертизы в случаях, предусмотренных федеральным законодательством;
- копию сметной документации, прошедшей проверку в соответствии с федеральным законодательством (в случае капитального ремонта объектов капитального строительства);
- копию муниципального контракта (договора) на выполнение работ по строительству (реконструкции, капитальному ремонту) общественных бань;
- разрешение на строительство по установленной форме в случаях, предусмотренных федеральным законодательством.

По завершении работ органы местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области представляют в уполномоченный орган:

- копии платежных документов, подтверждающих факт оплаты расходов на выполнение работ по строительству (реконструкции, капитальному ремонту) общественных бань;
- акт приемки законченного строительством объекта по форме N КС-11, утвержденной постановлением Государственного комитета Российской Федерации по статистике от 30.10.97 N 71а "Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты, основных средств и нематериальных активов, материалов, малоценных и быстроизнашивающихся предметов, работ в капитальном строительстве";
- разрешение на ввод объекта в эксплуатацию в случаях, предусмотренных федеральным законодательством.

Копии документов представляются с использованием интегрированной системы электронного документооборота и архива Правительства Смоленской области и исполнительных

органов Смоленской области или на бумажном носителе. Копии документов на бумажном носителе должны быть заверены подписью главы муниципального образования Смоленской области или иного уполномоченного лица и печатью.";

- пункт 12 признать утратившим силу;

2) в разделе 4:

- в подразделе 1:

- в пункте 1.1:

- в графе 5 цифры "254908,74" заменить цифрами "242106,00", цифры "252375,98" заменить цифрами "239700,00", цифры "2532,76" заменить цифрами "2406,00";

- в графе 6 цифры "179452,74" заменить цифрами "166650,00", цифры "177675,98" заменить цифрами "165000,00", цифры "1776,76" заменить цифрами "1650,00";

- в пункте 1.3:

- в графе 5 цифры "1647084,37" заменить цифрами "1706372,96", цифры "1139184,02" заменить цифрами "1179805,52", цифры "507571,00" заменить цифрами "526226,23", цифры "329,35" заменить цифрами "341,21";

- в графе 6 цифры "1647084,37" заменить цифрами "1706372,96", цифры "1139184,02" заменить цифрами "1179805,52", цифры "507571,00" заменить цифрами "526226,23", цифры "329,35" заменить цифрами "341,21";

- позицию "Итого по ведомственному проекту" изложить в следующей редакции:

Итого по ведомственному проекту			2267199,21	2109256,41	78971,40	78971,40
	средства Фонда		1179805,52	1179805,52	0,00	0,00
	областной бюджет		1081475,51	925113,71	78180,90	78180,90
	местные бюджеты		5918,18	4337,18	790,50	790,50

- в подразделе 2:

- в пункте 2.3:

- в графе 5 цифры "469046,71" заменить цифрами "469046,80", цифры "179781,71" заменить цифрами "179781,80";

- в графе 6 цифры "380161,91" заменить цифрами "380162,00", цифры "179781,71" заменить цифрами "179781,80";

- позицию "Итого по ведомственному проекту" изложить в следующей редакции:

Итого	по		609113,58	520228,78	88884,80	0,00
-------	----	--	-----------	-----------	----------	------

ведомственному проекту	средства Фонда	179781,80	179781,80	0,00	0,00
	областной бюджет	428007,75	339242,75	88765,00	0,00
	местные бюджеты	1324,03	1204,23	119,80	0,00

- в подразделе 4:

- в пункте 4.1:

- в графе 5 цифры "1477159,62" заменить цифрами "1143308,95";

- в графе 6 цифры "514860,02" заменить цифрами "503308,95";

- в графе 7 цифры "436767,30" заменить цифрами "275000,00";

- в графе 8 цифры "525532,30" заменить цифрами "365000,00";

- в пункте 4.2:

- в графе 5 цифры "957571,22" заменить цифрами "498721,63";

- в графе 6 цифры "317263,62" заменить цифрами "336114,43";

- в графе 7 цифры "320153,80" заменить цифрами "81921,10";

- в графе 8 цифры "320153,80" заменить цифрами "80686,10";

- позицию "Итого по комплексу процессных мероприятий" изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		1864555,82	913463,78	431163,52	519928,52
	областной бюджет	1862330,58	912723,38	430421,10	519186,10
	местные бюджеты	2225,24	740,40	742,42	742,42

- позицию "Всего по Государственной программе" изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		5367360,61	3771008,57	798235,92	798116,12
	средства Фонда	1359587,32	1359587,32	0,00	0,00
	областной бюджет	3998305,84	2405139,44	796583,20	796583,20
	местные бюджеты	9467,45	6281,81	1652,72	1532,92

Губернатор

Смоленской области
В.Н.АНОХИН
